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Nykytila 2022 

Kysyntä
Työntekijämäärä
Investoinnit
Ulkomaankauppa (mukana ainoastaan kansainvälisesti suuntautuneet 
yritykset)



Pk-pulssi kuvaa pienten ja keskisuurten työnantajayritysten 
nykytilaa ja tulevaisuuden näkymiä

Lähde: Tilastokeskus, Yritysten rakenne- ja tilinpäätöstilasto; EK työnantajayrityskatsaus

• Pk-pulssi tehdään kaksi kertaa vuodessa ja se kuvaa 
työnantajina toimivien pk-yritysten nykytilaa ja 
tulevaisuuden näkymiä 

• Neljä näkökulmaa: 

• Kysynnän kehitys

• Henkilöstömäärä

• Investoinnit

• Ulkomaankauppa 

• Syksyn tutkimuksissa päähuomio on eri yrityskokoluokkien ja eri 
toiminnan vaiheessa olevien yritysten tarkastelussa

• Aineiston analysoimisessa hyödynnetään yrityskoon ja 
päätoimialojen mukaan laskettuja painokertoimia, joiden 
ansiosta tulokset ovat suuntaa-antavasti yleistettävissä pk-
työnantajayritysten perusjoukkoon

• Tämä kysely toteutettiin marraskuussa 2022 ja siihen 
vastasi yhteensä 1 055 pk-työnantajayritystä
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Kehitys vuonna 2022
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Kehitys eri päätoimialoilla vuonna 2022
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Nykytilanne eri yrityskokoluokissa
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Kysyntä eri yrityskokoluokissa; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Työntekijämäärä eri yrityskokoluokissa; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Investoinnit eri yrityskokoluokissa; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Ulkomaankauppa eri yrityskokoluokissa; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Nykytilanne elinkaaren eri vaiheissa
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Kysyntä eri kehitysvaiheen yrityksissä; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Työntekijämäärä eri kehitysvaiheen yrityksissä; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus

33

3

-14

63

6

-7

51

18

-13

48

10 40

-22

-38

14

-1

-20

38

3

-7ALKU- TAI KASVUVAIHE VAKAA VAIHE OMISTAJANVAIHDOS TAI -JÄRJESTELY

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

30.11.2022 KTT Jari Huovinen, yrittäjyys ja tutkimukset13



Investoinnit eri kehitysvaiheen yrityksissä; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten kehitysarvioiden 
%-osuudesta negatiivisten kehitysarvioiden %-osuus
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Ulkomaankauppa eri kehitysvaiheen yrityksissä; nykytila
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Tulevaisuuden 
näkymät 2023

• Kysyntä

• Työntekijämäärä

• Investoinnit

• Ulkomaankauppa (mukana ainoastaan kansainvälisesti suuntautuneet yritykset)



Näkymät vuodelle 2023
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Kehitys eri päätoimialoilla vuodelle 2023
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Näkymät eri yrityskokoluokissa
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Kysyntä eri yrityskokoluokissa; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden %-osuudesta 
negatiivisten arvioiden %-osuus
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Työntekijämäärä eri yrityskokoluokissa; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Investoinnit eri yrityskokoluokissa; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Ulkomaankauppa eri yrityskokoluokissa; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Näkymät elinkaaren eri vaiheissa
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Kysyntä eri kehitysvaiheen yrityksissä; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Työntekijämäärä eri kehitysvaiheen yrityksissä; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Investoinnit eri kehitysvaiheen yrityksissä; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Ulkomaankauppa eri kehitysvaiheen yrityksissä; tulevaisuus
Saldoluku on muodostettu vähentämällä positiivisten arvioiden 
%-osuudesta negatiivisten arvioiden %-osuus
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Kannattavuus, 
jatkuvuus ja 
uudistuminen• )



Arviot yritysten toteutuneesta kannattavuuden 
kehityksestä vuonna 2022
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*) Kannattavuuden kehityksestä ja kehitysnäkymistä kysyttiin myös kesäkuun Pk-Pulssin ja kasvuyrittäjyyskatsauksen yhteydessä.



Arviot yritysten kannattavuuden kehityksestä 
vuonna 2023
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*) Kannattavuuden kehityksestä ja kehitysnäkymistä kysyttiin myös kesäkuun Pk-Pulssin ja kasvuyrittäjyyskatsauksen yhteydessä.



Yritysten aikomukset
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Uudistamisaikomukset vs. 
sopeuttamisaikomukset *)
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*) Kuviossa yksittäisistä muuttujista on rakennettu kaksi summamuuttujaa, joista toinen kuvaa uudistumisaikomuksia (uudet rekrytoinnit, investoinnit, tuotteet/palvelut ja 
liiketoiminnat) ja toinen sopeuttamisaikomuksia (toiminnan lopettaminen, uudelleenjärjestelyt, kustannussäästöt ja lomautukset). Mukana vain ne vastaajat, jotka osasivat vastata 
kysymykseen.



Yritysten merkittävimmät haasteet
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Arviot hallinnollisen taakan kehittymisestä
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*) Kannattavuuden kehityksestä ja kehitysnäkymistä kysyttiin myös kesäkuun Pk-Pulssin ja kasvuyrittäjyyskatsauksen yhteydessä.



Omistajuus

Vastaajan ja yritysten kokemukset:
• Yritysten perustamisesta
• Yritysten omistajanvaihdoksista
• Yritysten rahoittamisesta ja sijoittamisesta



Omistajuustarkastelun tavoitteet ja toteutus

• Tavoitteina oli löytää vastauksia seuraaviin 
pääkysymyksiin

– Kuinka monelle työnantajayritykselle omistajanvaihdos on 
tällä hetkellä ajankohtainen?

– Kuinka yleisiä ovat kokemukset yritysten perustamisesta, 
yrityskaupoista, sukupolvenvaihdoksista ja yrityksiin 
sijoittamisesta tai niiden rahoittamisesta?

• Yrityskyselyn aineisto kerättiin marraskuussa 2022 ja 
siihen osallistui yhteensä 1 125 työnantajayritystä 
(ml. suuryritykset)

• Aineiston analyyseissä hyödynnettiin päätoimialojen 
ja yrityskoon mukaan laskettuja painokertoimia. 
Tulokset ovat suuntaa-antavasti yleistettävissä 
työnantajayritysten perusjoukkoon.

Tarkastelun rajaukset

• Tulosten tulkinnassa on hyvä tunnistaa seuraavat 
aineistoon liittyvät rajaukset:

– Kokemusta yritysten perustamisesta, yrityskaupoista, 
sukupolvenvaihdoksista ja sijoittamisesta tarkasteltiin 
yleisellä tasolla eikä sitä rajattu koskemaan vain jotain 
tiettyä ajanjaksoa tai nykyhetkeä. 

– Käytännössä kokemus näistä asioista on siis voinut syntyä 
vuosia aikaisemmin vastaajan uralla tai yrityksen 
elinkaarella.

• Tutkimus piirtää yleiskuvan vastaajien ja heidän 
edustamiensa yritysten omistajuuskokemuksista.

30.11.2022 KTT Jari Huovinen, yrittäjyys ja tutkimukset37

Omistajuustarkastelun tavoitteet, toteutus ja 
rajaukset



Alkuvaihe Kasvu Vakaa toiminta Uudistuminen

/ Taantuminen

60 000 yritystä
13 500 yritystä

Suomessa on yhteensä 84 500 työnantajayritystä
elinkaaren eri vaiheissa

38 KTT Jari Huovinen, yrittäjyys ja tutkimukset30.11.2022

• Kuvassa alku- ja kasvuvaiheeseen sisältyvät myös tilanteet, jotka muuttavat yrityksen toimintaa selvästi tai vaikuttavat siihen oleellisesti (pl.  omistajan- ja sukupolvenvaihdokset). 

• Omistajan- ja sukupolvenvaihdokset pitävät sisällään kaikki yritysjärjestelyt eli perheyritysten sukupolvenvaihdokset ja yritysmyynnit yrityksen johdolle / henkilöstölle sekä yritysfuusiot 

ja muut järjestelyt. 

• Laskelmassa on hyödynnetty vuosien 2020 - 2022 Pk-Pulssien aineistoja ja ns. liukuvan keskiarvon menetelmää satunnaisvaihtelun minimoimiseksi.



Omistajuus-, omistajanvaihdos- ja 
sijoittamiskokemusten yleisyys (1/2)

82

79

64
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14
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23

6

6

4

4

3

3

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Yritysvarojenne sijoittamisesta toiseen yritykseen (ns. Corporate Venture

Capital)

Bisnesenkelitoiminnasta (rahan ja osaamisen sijoittaminen alku- tai

kasvuvaiheen yrityksiin)

Yritysten sukupolvenvaihdoksista

Yritysmyynneistä (osake- tai liiketoimintakaupat)

Yritysostoista (osake- tai liiketoimintakaupat)

Yrityksen perustamisesta

Onko sinulla tai yritykselläsi kokemusta seuraavista omistamiseen tai sijoittamiseen liittyvistä 

asioista?

% vastaajista 

Ei ole Kyllä on, itselläni Kyllä on, yritykselläni Kyllä on, sekä itselläni, että yritykselläni En osaa tai halua sanoa
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Omistajuus-, omistajanvaihdos- ja 
sijoittamiskokemusten yleisyys (2/2) *)
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*) Taulukossa on esitetty yhteenlasketut prosenttiluvut seuraavista kokemusta kuvaavista vastausvaihtoehdoista: ”Kyllä, itselläni”, ”Kyllä, yritykselläni” ja 
”Kyllä, sekä itselläni, että yritykselläni”. Tulokset ovat suuntaa-antavia ja kertovat kokemuksen yleisyydestä rajoittamatta sitä mihinkään tiettyyn 
ajanjaksoon.

Perustamiskokemus, 
%

Yritysostokokemus, 
%

Yritysmyyntikokemus, 
%

Sukupolvenvaihdoskokemus, 
%

Bisnesenkelikokemus, 
%

Corporate Venture Capital –kokemus, 
%

Yrittäjävetoinen yritys

Kyllä 90 52 37 37 15 12

Ei 65 59 50 16 15 13

Perheyritys

Kyllä 91 54 40 61 14 12

Ei 72 53 40 15 18 12

Yrityskokoluokka

Alle 10 työntekijää 84 51 34 32 14 10

10-49 työntekijää 85 59 44 33 17 18

50-249 työntekijää 81 76 63 32 23 29

250+ työntekijää 78 100 88 22 40 22

Päätoimiala

Teollisuus 79 65 50 39 21 15

Rakentaminen 89 39 28 42 9 14

Kauppa 79 61 40 33 14 13

Palvelut 86 54 41 27 17 11

Yhteensä 84 54 40 32 15 13
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NYKYTILA VUONNA 2022

32 % kertoi kysynnän 

lisääntymisestä ja 29 % sen 

väheentymisestä (32 ja 33 

% vuosi sitten).

32 %

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT 2023

23 % yrityksistä arvioi 

kysynnän lisääntyvän ja 

35 prosenttia sen 

vähentyvän seuraavan 

vuoden aikana (43 ja 9 % 

prosenttia vuosi sitten). 

23 %

TYÖLLISYYSKEHITYS

27 % raportoi 

työntekijämäärän 

lisääntymisestä ja 21 % sen 

vähentymisestä (24 ja 26 % 

vuosi sitten).

27 %

TYÖLLISYYSNÄKYMÄT

19 % yrityksistä arvioi 

työntekijämäärän 

lisääntyvän ja 21 % sen 

vähentyvän ensi vuonna 

(32 ja 10 % vuosi sitten). 

19 %

KANNATTAVUUDEN KEHITYS

19 % arvioi kannattavuutensa 

vahvistuneen ja 40 % sen 

heikentyneen kuluvan vuoden 

aikana.

19 %

KANNATTAVUUSNÄKYMÄT

19 % yrityksistä uskoo 

kannattavuutensa 

vahvistuvan ja 39 % sen 

heikentyvän seuraavan 

vuoden aikana. 

19 %

Pk-Pulssin tulokset tiivistetysti



Pk-Pulssi

EK:n yrittäjyysbarometrin 
aluetulokset

KTT Jari Huovinen



Pk-Pulssin 
aluejako 

30.11.202243

Uusimaa

Itä-Suomi:
Etelä-Savo
Pohjois-Karjala
Pohjois-Savo

Pohjois-Suomi:
Kainuu
Keski-Pohjanmaa
Lappi
Pohjois-Pohjanmaa

Länsi- ja Keski-Suomi:
Etelä-Pohjanmaa

Keski-Suomi
Pohjanmaa

Lounais-Suomi:
Satakunta

Varsinais-Suomi

Pirkanmaa

Etelä-Suomi:
Häme
Kaakkois-Suomi
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Nykytila 2022
Kolmen saldoluvun keskiarvot alueittain
(kysyntä, työpaikat, investoinnit) 

30.11.202244

Uusimaa

Itä-Suomi:
Etelä-Savo
Pohjois-Karjala
Pohjois-Savo

Pohjois-Suomi:
Kainuu
Keski-Pohjanmaa
Lappi
Pohjois-Pohjanmaa

Länsi- ja Keski-Suomi:
Etelä-Pohjanmaa

Keski-Suomi
Pohjanmaa

Lounais-Suomi:
Satakunta

Varsinais-Suomi

Pirkanmaa

+3
(-7)

+9
(-17)

-6
(+5)

+17
(+9)

-8
(-5)

-10
(-7)

+4 
(+3)

Koko Suomi
+1 (vuonna 2021: -3)

Etelä-Suomi:
Häme
Kaakkois-Suomi

KTT Jari Huovinen, yrittäjyys ja tutkimukset



Tulevaisuuden 
näkymät 2023
Kolmen saldoluvun keskiarvot alueittain
(kysyntä, työpaikat, investoinnit) 

30.11.202245

Uusimaa

Itä-Suomi:
Etelä-Savo
Pohjois-Karjala
Pohjois-Savo

Pohjois-Suomi:
Kainuu
Keski-Pohjanmaa
Lappi
Pohjois-Pohjanmaa

Länsi- ja Keski-Suomi:
Etelä-Pohjanmaa

Keski-Suomi
Pohjanmaa

Lounais-Suomi:
Satakunta

Varsinais-Suomi

Pirkanmaa

-6
(+25)

-12
(+14)

-15
(+20

)

-7
(+21)

-13
(+14)

-14
(+12)

-21
(+35)

Koko Suomi
-11 (vuonna 2021: +21)

Etelä-Suomi:
Häme
Kaakkois-Suomi
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Alueelliset tulokset

30.11.202246

Arviot nykytilasta 2022

Arviot tulevaisuuden näkymistä 2023

Tutkimuksessa käytetty aluejako

Kysyntä Työntekijämäärä Investoinnit

Alue Lisääntyi Vähentyi Saldoluku Lisääntyi Vähentyi Saldoluku Lisääntyi Vähentyi Saldoluku

Uusimaa (N=338) 33 28 +5 27 20 +7 25 29 -4

Etelä-Suomi (N=127) 23 31 -8 29 29 0 16 33 -17

Lounais-Suomi (N=171) 28 31 -3 24 24 0 15 31 -16

Pirkanmaa (N=115) 37 28 +9 36 12 +24 33 16 +17

Länsi- ja Keski-Suomi (N=101) 43 16 +27 25 23 +2 22 23 -1

Itä-Suomi (N=89) 22 44 -22 21 17 +4 20 33 -13

Pohjois-Suomi (N=114) 36 31 +5 26 19 +7 22 21 +1

Kysyntä Työntekijämäärä Investoinnit

Alue Lisääntyy Vähentyy Saldoluku Lisääntyy Vähentyy Saldoluku Lisääntyy Vähentyy Saldoluku

Uusimaa (N=338) 27 32 -5 22 19 +3 18 35 -17

Etelä-Suomi (N=127) 27 31 -4 15 32 -17 21 40 -19

Lounais-Suomi (N=171) 20 38 -18 14 19 -5 6 29 -23

Pirkanmaa (N=115) 21 37 -16 21 11 +10 20 35 -15

Länsi- ja Keski-Suomi (N=101) 19 33 -14 25 24 +1 10 34 -24

Itä-Suomi (N=89) 23 35 -12 13 21 -8 13 36 -23

Pohjois-Suomi (N=114) 18 43 -25 13 26 -13 16 40 -24

Alue Sisältää seuraavat alueet

Uusimaa Uusimaa

Etelä-Suomi Häme, Kaakkois-Suomi

Lounais-Suomi Varsinais-Suomi, Satakunta

Pirkanmaa Pirkanmaa

Länsi- ja Keski-Suomi Keski-Suomi, Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa

Itä-Suomi Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala

Pohjois-Suomi Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi, Keski-Pohjanmaa

KTT Jari Huovinen, yrittäjyys ja tutkimukset



Lisätiedot
yrityskyselyn 
tekijältä
Jari Huovinen
KTT, johtava asiantuntija
09 4202 2810
040 861 4582
@PKjari

https://twitter.com/PKjari

